LA GIUNTA

Premesso che:

e con propria Deliberazione n. 47 del 02.03.2004 ¢ stato approvato il progetto definitivo ed
esecutivo relativo ai lavori di ristrutturazione ex mattatoio a sede universitaria — sistemazione
aree pubbliche esterne, ammontante a complessivi €. 325.000,00#, cosi suddiviso:

Lavori a base d’asta:

Importo lavori a base d’asta Euro 165.946,97
Somme a disposizione dell’Amministrazione:

Acquisto pavimentazione in pietra di luserna Euro 123.847,50
Arrotondamenti Euro 430,19
Incentivo sulla progettazione su base d’asta Euro 3.318,94

Incentivo sulla progettazione su acquisto pavimentazione e cordonate
Euro 2.476.95

Oneri fiscali (iva 10%) su lavori a base d’asta Euro 16.594,70

Oneri fiscali (iva 10%) su acquisto pavimentazione  Euro 12.384,75

TOTALE COMPLESSIVO DEI LAVORI Euro  325.000,00

e con contratto rep. n. 10962 del 01.07.2004 registrato a Cuneo il 14.07.2004 al n. 1131, serie 17,
sono stati affidati i lavori di cui sopra all'Tmpresa IAMEP S.a.s. di Fantino Antonino & C. di
Borgo San Dalmazzo, per un importo di €. 165.142,17#;

e in data 26 aprile 2005 sono stati ultimati i lavori stradali di cui sopra, come risulta dal verbale di
ultimazione lavori, la cui contabilita finale ammonta a €. 157.936,78=, oltre all’IVA 10%;

e con propria Deliberazione n. 169 del 3 agosto 2004 ¢ stata approvata una perizia di variante al
Q.T.E., utilizzando la somma disponibile del ribasso d’asta, il cui Q.T.E. viene cosi ad essere
rideterminato:

importo lavori affidati Euro 165.142,17
Somme a disposizione dell’ Amministrazione:

Acquisto pavimentazione in pietra di luserna Euro 113.115,50
Acquisto materiale tipografico Euro 1.956,00
Lavori di completamento e allacciamento

a servizi, .V.A. compresa Euro  10.773,48
Incentivo sulla progettazione su base d’asta Euro 3.318,94

Incentivo sulla progettazione su acquisto pavimentazione e cordonate
Euro 2.476,95
Oneri fiscali (I.V.A. 20%) su acquisto materiale
tipografico Euro 391,20
Oneri fiscali (I.V.A. 10%) su lavori a base d’asta Euro  16.514,21
Oneri fiscali (I.V.A. 10%) su acquisto pavimentazione
Euro  11.311,55

TOTALE COMPLESSIVO DEI LAVORI Euro 325.000,00



e con propria Deliberazione n. 304 del 29 dicembre 2004 ¢ stata approvata la perizia di variante al
Q.T.E. n. 2, il cui Q.T.E. viene cosi ad essere rideterminato:

A) Importo lavori affidati Euro 165.142,24  Euro 165.142,24
B) Somme a disposizione dell’ Amministrazione

Importo fornitura pietre luserna Euro 112.667,11

Importo fornitura materiale tipografico Euro 1.956,00

Incentivo sulla progettazione su base d’asta Euro 3.318.87

Incentivo sulla progettazione su acquisto

pavimentazione Euro 2.476,95

Oneri fiscali (I.V.A. 20%) su Acquisto

materiale tipografico Euro 391,20

Oneri fiscali (I.V.A. 10%) su lavori a base d’asta Euro 16.514.,22
Oneri fiscali (I.V.A. 20%) su acquisto pavimentazione Euro  22.533.41

Euro 159.857,76  Euro 159.857.76

TOTALE COMPLESSIVO DEI LAVORI Euro  325.000,00

e occorre ora modificare il Q.T.E. per acquistare le bordure stradali necessarie al completamento
del marciapiede laterale al fabbricato della Questura, mantenendo inalterato I’importo
complessivo dell’intervento, la cui consistenza risulta essere la seguente:

A) Importo eseguiti (lavori stradali) Euro 157.936,78 Euro 157.936,78
B) Somme a disposizione dell’ Amministrazione

Importo fornitura pietre eseguita Euro 112.104,89

Importo fornitura materiale tipografico Euro 1.956,00

Acquisto pietre per nuovi lavori Euro 7.167,15

Incentivo sulla progettazione su base d’asta Euro 3.318,94

Incentivo sulla progettazione su acquisto

pavimentazione Euro 2.476,95

Oneri fiscali (I.V.A. 10%) su lavori a base d’asta Euro 15.793,68
Oneri fiscali (I.V.A. 20%) su Acquisto materiale

tipografico Euro 391,20

Oneri fiscali (I.V.A. 20%) su acquisto pietre Euro  22.420,98

Oneri fiscali (I.V.A. 20%) su acquisto pietre

nuovi lavori Euro 1.433.43

TOTALE Somme a disposizione Euro 167.063,22 Euro 167.063.22
TOTALE COMPLESSIVO DEI LAVORI Euro 325.000,00

Ritenuto opportuno provvedere in merito;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.13 del 16.02.2005 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2005;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.47 del 15.03.2005 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione 2005;



Visto l'art. 183 del T.U. 18.08.2000 n. 267;
Visto I’art. 48 del T.U. 18.08.2000 n. 267,

Acquisiti 1 pareri favorevoli in ordine alla regolarita tecnica del Dirigente del Settore Gestione del
Territorio, Ing. Luciano MONACO, alla regolarita contabile del Dirigente del Settore Ragioneria
Generale Dr. Carlo TIRELLI, espressi ai sensi dell'art. 49 del T.U. 18.08.2000 n. 267;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge;

DELIBERA

1) diapprovare la perizia di variante al Q.T.E. n. 3 relativa ai lavori di ristrutturazione ex mattatoio
a sede universitaria — sistemazione aree pubbliche esterne, ammontante a complessivi €.
325.000,00#;

2) di dare atto che la spesa di €. 325.000,00= ¢ impegnata come segue:

- per €. 182.056,61# al Tit. II°, Fz. 04, Serv. 05, Int. 01, Cap. 5310000 " Ristrutturazione
immobili per universita (accordo di programma)” (centro di costo 04503) del Bilancio 1999,
ora a R.P. del Bilancio di Previsione 2005, che presenta la necessaria disponibilita,
finanziato con contributo della Fondazione C.R.C. (Cod. Imp. n. 1999/4748/10/11/12/14),

- per €. 142.943.39# al Tit. II°, Fz. 01, Serv. 05, Int. 01, Cap.4904000 “Opere pubbliche -
riqualificazione centro storico” (centro di costo 01501) del Bilancio 2003, ora a r.p. del
bilancio di Previsione 2005 (Cod. Imp. n. 2003/5632/5/6/7/8/14/15), che presenta la
necessaria disponibilita, autofinanziato con capitolo in Entrata;

3) di dare atto che i lavori di cui trattasi rientrano tra le opere di urbanizzazione primaria elencate
nell’art. 4 della Legge 29.9.1964 n. 847, integrato dall’art. 44 della Legge 22.10.1971 n. 865 e
quindi beneficiano dell’aliquota ridotta [.V.A. del 10% in base all’art. 8 del D.L. 31.10.1980 n.
693 convertito nella Legge 22.12.1980 n. 891 e successive modificazioni;

4) di dare infine atto che responsabile dell'esecuzione del presente provvedimento ¢ il Dirigente
Tecnico del Settore Gestione del Territorio Ing. Luciano MONACO.

LA GIUNTA
Visto l'art. 134, 4° comma, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;
Riconosciuta 1'urgenza di provvedere,

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge,

DELIBERA
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

3



